
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 190   del
30-12-15

OGGETTO: NOMINA ADDETTO STAMPA.-
Riferim. Prop. N.216  del

30-12-2015

L'anno  duemilaquindici del giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13:00 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO A

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il Vice Sindaco, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA MUNICIPALE

-PREMESSO CHE il Decreto trasparenza negli Enti Locali, approvato con D.LGS.
33/2013, disciplina compiutamente  gli obblighi di divulgazione dell’attività
comunale;
 -CONSIDERATO che questa P.A. annette grande importanza alla diffusione di
notizie sull’attività comunale, sia per uniformare la propria condotta alle leggi che
regolano la materia, sia per la comunicazione istituzionale con il cittadino;
-PRESO ATTO CHE, con deliberazione della G.M.n.92 del 09/07/2013, la P.A.
nominava quale addetto stampa, per la durata di mesi 3 (tre), con contratto ex. art.
2222 c.c., il sig. Carlo Antonio RALLO, nato a Marsala il  8/11/1976 ed ivi residente
nella C/da Ciancio, n.87;
-CHE, con successive delibere della G.M.n.164/2013, n.129/2014 e n.51/15, veniva
prorogato detto incarico a favore del predetto nominativo;
-RAVVISATA l'opportunità di prorogare detto incarico di addetto stampa, per l’anno
2016, per ulteriori mesi 6 (sei);
-RITENUTO CHE, nella fattispecie di che trattasi, il rapporto professionale da
instaurare è disciplinato dall’art.2222 del c.c., e di dover quantificare il costo
complessivo del sucitato incarico in € 700,00 (diconsi Euro Settecento/00) mensili,
comprensivi di ogni onere e spesa, anche fiscale, per un importo complessivo di €
4.200,00;
-VISTO  il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i;
-VISTO lo Statuto Comunale;
-VISTO l’art. 53 della legge 142/1990, come recepita dalla legge regionale 48/1991,
nonché l’art.12 della legge regionale 30/2000;
-VISTO l’art.3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012;
- VISTO il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9/2013;
 - Per tutto quanto sopra premesso,

DELIBERA

1-PROROGARE l’incarico di addetto stampa, per ulteriori mesi 6 (sei), con
contratto ex.art.2222 c.c., decorrenti dalla data di stipula del relativo contratto, a
favore del sig. Carlo Antonio RALLO, nato a Marsala il 08/11/1976 ed ivi residente
nella C/da Ciancio, n.87.-
2-STABILIRE che il costo mensile del predetto incarico vene quantificato in €
700,00, per un importo complessivo pari ad € 4.200,00, comprensivo di ogni onere e
spesa, anche fiscale.-
3-DARE ATTO CHE la predetta attività di collaborazione non determina
l’instaurazione di alcun tipo di rapporto di lavoro, e non dà luogo a trattamento
previdenziale ed assistenziale, né a trattamento di fine rapporto.-

2



4-DEMANDARE al Responsabile del I Settore l’adozione di ogni consequenziale
adempimento.-
5-DARE ATTO CHE la spesa complessiva di € 4.200,00 verrà imputata al Bilancio
Pluriennale 2015/2017 - annualità 2016 - Capitolo 6650.-

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 30-12-2015                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     PELLEGRINO FRANCESCO

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 30-12-2015                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

3



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
30-12-15 al 14-01-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 1746

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  30-12-2015

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 30-12-2015

[X ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL Vice Sindaco

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


